[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

	от 10.12.2012 г.     № 609

	г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в долгосрочную целевую  программу
«Благоустройство в ГО «Александровск – Сахалинский
район» несовершеннолетними гражданами в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время на 2012-2014 годы»,  утвержденной
постановлением администрации от 27.09.2011 г. № 498
               В связи с остатком денежных средств по долгосрочной целевой  программе «Благоустройство в ГО «Александровск-Сахалинский район» несовершеннолетними гражданами от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановлением администрации  от 27.09.2011 г. № 498, администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»:

1.1. Приложение № 3 (план мероприятий №1) к постановлению изложить в новой редакции.

2. Финансовому управлению  ГО «Александровск - Сахалинский район» (Т.Н.Сидоренко) внести соответствующие изменения в бюджет ГО «Александровск – Сахалинский район» на 2012 год.
3. Контроль за выполнением  данного постановления возложить на заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»  Равдугина В.А.

4. Опубликовать постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

	И.о. мэра городского округа

	«Александровск-Сахалинский район»

	В.А. Равдугин

Исп. Овсянников И.А. тел 4-24-15

Приложение № 3

 к постановлению администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»

от    10.12.2012 г.   № 609
   ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ № 1
Благоустройство и озеленение  города  Александровск-Сахалинского  и  населенных пунктов района  несовершеннолетними гражданами
в 2012 году за счет средств местного бюджета.

руб.
	 № п/п
	Наименование работ
	Сроки
	Кол-во

несовершен. (чел.)
	Финансирование - местный бюджет

	з/п несовершеннолетн.
	З/п  руководителям бригад, мастеру и бухгалтеру
	Хозяйственные и прочие расходы

	Получатель средств – МКУ «Служба «Заказчик»

	1
	Расчистка (рыхление) снега на территории:

- у обелиска в честь победы над милитаристской Японией;

- площадь им. 15 Мая;

Подготовка клумб и цветников под посадку цветов
	с 25 апреля по 06 мая
	11
	43 118
	19 000
	151 000

	с 10 по 23 мая
	11

	2
	Покраска бордюрного камня:

- на площади имени «15 Мая»;

- по ул. Дзержинского (включая бордюр около маг. «Эригона» и около бюста А. П. Чехова);

Благоустройство городского парка (обрезка веток, уборка мусора, обработка парковых дорожек)
	с 01 по 14 июня
	7
	238 800
	  108 000

	с 18 по 29 июня
	7

	3
	Вскопка клумб, посадка и поливка цветников:

- на территории гор. парка;

- у бюста А. П. Чехова;

- около маг. «Эригона»;

- у обелиска в честь победы над милитаристской Японией;

- около администрации и ЗАГСа;

- перекресток ул. Советская и Дзержинского;
	с 01 по 14 июня
	8

	с 18 по 29 июня
	8

	4
	Вскопка клумб, посадка и поливка цветников:

- по ул. Кирова (район АЗС);

- на территории ЦРБ (отделение терапии и детск. поликлиники);

- около автостанции;

- бывшее здание милиции;
	с 01 по 14 июня
	7

	с 18 по 29 июня
	7

	5
	Благоустройство сквера около автостанции (обрезка веток, уборка мусора, обработка  дорожек).

Благоустройство мест массового отдыха горожан (берег моря у «Трех братьев», берег моря у бывшей нефтебазы).
	с 01 по 14 июня
	7

	с 18 по 29 июня
	7

	6
	Поливка и прополка цветников:

- на территории гор. парка;

- у бюста А. П. Чехова;

- около маг. «Эригона»;

- у обелиска в честь победы над милитаристской Японией;

- около администрации и ЗАГСа;

- перекресток ул. Советская и Дзержинского;

Благоустройство городского парка (уборка мусора, обработка парковых дорожек)
	с 02 по 13 июля
	7
	149 110
	54 000

	с 16 по 27 июля
	7

	7
	Поливка и прополка цветников:

- по ул. Кирова (район АЗС);

- на территории ЦРБ (отделение терапии и детск. поликлиники);

- около автостанции;

- бывшее здание милиции;
	с 02 по 13 июля
	7

	с 16 по 27 июля
	7

	8
	Благоустройство мест массового отдыха горожан (берег моря у «Трех братьев», берег моря у бывшей нефтебазы).
	с 02 по 13 июля
	5

	с 16 по 27 июля
	5

	9
	Поливка и прополка цветников:

- на территории гор. парка;

- у бюста А. П. Чехова;

- около маг. «Эригона»;

- у обелиска в честь победы над милитаристской Японией;

- около администрации и ЗАГСа;

- перекресток ул. Советская и Дзержинского;

Благоустройство городского парка (уборка мусора, обработка парковых дорожек)
	с 01 по 14 августа
	7
	130 215
	54 000

	с 17 по 30 августа
	7

	10
	Поливка и прополка цветников:

- по ул. Кирова (район АЗС);

- на территории ЦРБ (отделение терапии и детск. поликлиники);

- около автостанции;

- бывшее здание милиции;
	с 01 по 14 августа
	7

	с 17 по 30 августа
	7

	11
	Благоустройство мест массового отдыха горожан (берег моря у «Трех братьев», берег моря у бывшей нефтебазы).
	с 01 по 14 августа
	5

	с 17 по 30 августа
	5

	12
	Благоустройство городского парка (уборка мусора, обработка парковых дорожек)

Благоустройство мест массового отдыха горожан.
	с 31 августа по 07 сентября
	14
	26 730
	-

	13
	Рыхление снега, разбивка и строительство снежного городка на территории площади имени 15 мая.
	с 10 по 21 декабря
	7
	13 002

	Итого - МКУ «Служба «Заказчик»:

	177
	600 975
	235 000
	151 000

	Получатель средств - администрация с. Мгачи

(средства местного бюджета в рамках софинансирования на организацию  субсидированных временных раб. мест)

	11
	Рыхление снега, санитарная очистка территории села.
	с 21 по 31 марта
	4
	7233
	-
	-

	12
	. Санитарная очистка детских площадок и территорий отдыха.
	с 25 апреля по 06 мая
	3
	11886
	-

	с 10 по 23 мая
	3

	-

	13
	Очистка, озеленение мини-парка около СДК с. Мгачи.
Посадка цветов около администрации.
	с 01 по 14 июня
	3
	25220
	-

	 с 18 по 29 июня
	3

	-

	14
	Разбивка и строительство снежного городка
	с 10 по 21 декабря
	3
	5946
	-

	15
	Мангидай: Социальная помощь ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам ветеранов, труженикам тыла. Санитарная очистка детских площадок и территорий отдыха.
	с 25 апреля по 06 мая
	1
	6116
	-

	с 10 по 23 мая
	2

	16
	Мангидай: Обустройство и  озеленение  цветников  и  очистка территории  села от мусора.  Уборка и озеленение около  могилы М.Е.Волкова, героя Советского Союза
	с 01 по 14 июня
	2
	15564
	-

	 с 18 по 29 июня
	2

	Итого – администрация с. Мгачи:

	25
	71965
	-
	-

	Получатель средств - администрация с. Хоэ

	17
	Рыхление снега, санитарная очистка территории села.
	с 21 по 31 марта
	2
	3616
	-
	-

	18
	Санитарная очистка территорий отдыха с. Хоэ.
	с 25 апреля по 06 мая
	2
	7925

	-

	с 10 по 23 мая
	2

	19
	Художественное обновление автобусной остановки и очистка территории  села от мусора
	с 01 по 14 июня
	2
	14464
	-

	 с 18 по 29 июня
	2

	20
	Обустройство территории около детской площадки. Очистка от мусора прибрежной полосы вдоль с. Хоэ
	с 02  по 13 июля
	2
	16346
	-

	с 16 по 27 июля
	2

	21
	Разбивка и строительство снежного городка
	с 10 по 21 декабря
	2
	3964

	22
	Танги: Санитарная очистка поселка, благоустроительные работы.
	с 25 апреля по 06 мая
	2
	3617

	23
	Танги: Обустройство и  озеленение  цветников и очистка территории  села от мусора
	с 1 по 14 июня
	2
	15564
	-

	с 18 по 29 июня
	2

	24
	Танги: Разбивка и строительство снежного городка
	с 10 по 21 декабря
	2
	3964
	-

	Итого – администрация с. Хоэ:

	22
	69460
	-
	-

	Получатель средств - администрация с. Виахту

	25
	Санитарная очистка поселка, благоустроительные работы.
	с 25 апреля по 06 мая
	2
	4709

	26
	Обустройство и  озеленение  цветников в с. Виахту  и очистка территории  села от мусора.
	с 01 по 14 июня
	2
	15564

	с 18 по 29 июня
	2

	-
	-

	27
	Разбивка и строительство снежного городка
	с 10 по 21 декабря
	2
	3964

	Итого – администрация с. Виахту:

	8
	24237
	-
	-

	Получатель средств - администрация района

	28
	Рыхление снега, санитарная очистка территории с. Михайловка
	с 21 по 31 марта
	4
	7234

	29
	Очистка  и озеленение территории с. Михайловка

Уборка и озеленение около  могилы С.П. Бугайского, революционера.
	с 01 по 14 июня
	4
	31129
	-

	с 18 по 29 июня
	4

	Итого – администрация района:
	13
	38363

	Получатель средств – МБУ «Хозяйственное управление администрации ГО «Александровск – Сахалинский район»

	30
	Приобретение хоз. инвентаря для работы городских трудовых бригад (тяпок,  лопат,  леек, ведер, метел)
	Март-апрель
	-
	-
	-
	16 000

	Итого – МБУ «Хозяйственное управление»
	-
	-
	-
	16 000

	Итого:
	245
	805 000
	235 000
	167 000

	Итого по программе:

	1 207 000

Материальная поддержка за счет средств федерального бюджета – 279, 6 тыс. рублей

Приложение № 1
к плану мероприятий №1
РАСЧЕТ ОПЛАТЫ ТРУДА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ В 2012 ГОДУ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	получатель средств - МКУ «Служба «Заказчик»

	руб.

	срок договора
	норма часов в мес при 40 час.недели
	отработано часов в месяц
	начисление за мес.
	Итого начисление
	13,0%
	30,20%
	всего расходов на 1 несоверш
	кол-во участников
	всего затрат

	с 25 апреля по 06 мая

	167
	12
	794,01
	1422,6
	185
	429,62
	1852,22
	12
	22226,64

	167
	9,5
	628,59

	с 10 по 23 мая
	167
	24
	1588,02
	1588,02
	206
	479,58
	2067,6
	12
	24811,2

	с 01 по 14 июня
	159
	43
	2928,36
	2988,36
	388
	902,49
	3890,85
	30
	116725,5

	с 18 по 29 июня
	159
	48
	3335,85
	3335,85
	434
	1007,43
	4343,28
	30
	130298,4

	с 02 по 13 июля
	176
	48
	3013,64
	3013,64
	392
	910,12
	3923,76
	19
	74551,44

	с 16 по 27 июля
	176
	48
	3013,64
	3013,64
	392
	910,12
	3923,76
	19
	74551,44

	с 01 по 14 августа
	184
	42,16
	2531,89
	2531,86
	329
	764,63
	3296,52
	19
	62633,93

	с 17 по 30 августа
	184
	45,5
	2732,47
	2732,47
	355
	825,21
	3557,68
	19
	67595,91

	с 31 августа по 09 сентября
	184
	6,29
	377,74
	1482,742
	193
	426,48
	1909,22
	14
	26729,11

	160
	16
	1105,00

	с 10 по 21 декабря
	167
	21,56
	1426,57
	1426,57
	185
	430,83
	  1 857,40
	7
	13001,8

	итого
	177
	600971,39

Приложение № 2
к плану мероприятий №1
РАСЧЕТ ОПЛАТЫ ТРУДА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ В 2012 ГОДУ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

руб.
	срок договора
	норма часов в мес при 40 час.недели
	отработано часов в месяц
	начисление за мес.
	Итого начисление
	13,0%
	30,20%
	всего расходов на 1 несоверш
	кол-во участников
	всего затрат

	Получатель средств - администрация с. МГАЧИ

(в рамках софинансирования на организацию  субсидированных временных раб. мест)

	с 21 по 31 марта
	167
	21
	1389,14
	1 389,14
	181
	419,07
	1808,21
	4
	7232,84

	с 25 апреля по 06 мая
	167
	12
	794,01
	1389,52
	181
	419,08
	1808,60
	3
	5427,47

	167
	9
	595,51

	с 10 по 23 мая
	167
	25
	1654,19
	1654,19
	215
	499,28
	2153,47
	3
	6461,47

	с 01 по 14 июня
	159
	46,5
	3231,60
	3231,60
	420
	975,94
	4207,55
	3
	12622,64

	с 18 по 29 июня
	159
	46,5
	3224,65
	3224,65
	419
	973,85
	4198,50
	3
	12595,50

	с 10 по 21 декабря
	167
	23
	1521,86
	1521,86
	198
	460,17
	1982,03
	3
	5946,09

	МАНГИДАЙ

	с 25 апреля по 06 мая
	167
	12
	794,01
	1389,52
	181
	419,08
	1808,60
	1
	1808,60

	167
	9
	595,51

	с 10 по 23 мая
	167
	25
	1654,19
	1654,19
	215
	499,28
	2153,47
	2
	4306,94

	с 01 по 14 июня
	159
	41
	2849,37
	2849,37
	370
	860,33
	3709,70
	2
	7419,40

	с 18 по 29 июня
	159
	45
	3127,36
	3127,36
	407
	944,94
	4072,30
	2
	8144,60

	итого:
	25
	71965,35

	Получатель средств - администрация с. ХОЭ

	с 21 по 31 марта
	167
	21
	1389,14
	1 389,14
	181
	419,07
	1808,21
	2
	3616,42

	с 25 апреля по 06 мая
	167
	12
	794,01
	1389,52
	181
	419,08
	1808,60
	2
	3617,20

	167
	9
	595,51

	с 10 по 23 мая
	167
	25
	1654,19
	1654,19
	215
	499,28
	2153,47
	2
	4306,94

	с 01 по 14 июня
	159
	39,93
	2775,01
	2775,01
	361
	838,05
	3613,06
	2
	7226,12

	с 18 по 29 июня
	159
	40
	2779,87
	2779,87
	361
	839,52
	3619,40
	2
	7238,79

	с 02 по 13 июля
	176
	50
	3139,20
	3139,20
	408
	947,32
	4086,52
	2
	8173,04

	с 18 по 27 июля
	176
	50
	3139,20
	3139,20
	408
	947,32
	4086,52
	2
	8173,04

	с 10 по 21 декабря
	167
	23
	1521,86
	1521,86
	198
	460,17
	1982,03
	2
	3964,06

	ТАНГИ

	с 25 апреля по 06 мая
	167
	12
	794,01
	1389,52
	181
	419,08
	1808,60
	2
	3617,20

	167
	9
	595,51

	с 01 по 14 июня
	159
	41
	2849,37
	2849,37
	370
	860,33
	3709,70
	2
	7419,40

	с 18 по 29 июня
	159
	45
	3127,36
	3127,36
	407
	944,94
	4072,30
	2
	8144,60

	с 10 по 21 декабря
	167
	23
	1521,86
	1521,86
	198
	460,17
	1982,03
	2
	3964,06

	итого:
	22
	69460,88

	Получатель средств - администрация с. ВИАХТУ

	с 25 апреля по 06 мая
	167
	13,62
	901,20
	1808,36
	235
	546,13
	2354,49
	2
	4708,98

	167
	13,71
	901,16

	с 01 по 14 июня
	159
	41
	2849,37
	2849,37
	370
	860,33
	3709,70
	2
	7419,40

	с 18 по 29 июня
	159
	45
	3127,36
	3127,36
	407
	944,94
	4072,30
	2
	8144,60

	с 10 по 21 декабря
	167
	23
	1521,86
	1521,86
	198
	460,17
	1982,03
	2
	3964,06

	итого:
	8
	24237,04

	Получатель средств - администрация района

	с 01 по 14 июня(Михайлов)
	159
	41
	2849,37
	2849,37
	370
	860,33
	3709,70
	4
	14838,8

	с 18 по 29 июня(Михайлов)
	159
	45
	3127,36
	3127,36
	407
	944,94
	4072,30
	4
	16289,20

	с 21 по 31 марта (Михайловка)
	167
	21
	1389,52
	1389,52
	181
	419,08
	1808,60
	4
	7234,40

	итого:
	12
	38362,40

РАСЧЕТ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЯМ БРИГАД В 2012 ГОДУ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
руб.
	Начисление в месяц
	НДФЛ (13%)
	Начисления на оплату труда (30,2%)
	Итого затрат

на 1 чел.
	Количество

(чел.)
	Итого затрат на всех

	15040,96
	1 955р.
	4 542,37р.
	19 583,33р.
	12
	235 000